РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 РЕШЕНИЕ
Принято

Собранием депутатов                                                                 23 июля  2014 года

                                      «О внесении  изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов

Самбекского сельского поселения

от 20.11.2013 г. №  43

«Об установлении земельного налога»
        С целью приведения нормативно- правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового  Кодекса Российской федерации, Собрание депутатов Самбекского сельского поселения решило:
         1. Внести   в решение Собрания депутатов  Самбекского сельского поселения  от 20.11.2013 г. № 43  «Об установлении земельного налога» следующие дополнения:

       1.1. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

       «Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют и уплачивают земельный налог не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке доля налоговой базы, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по земельному налогу.

        1.2. Подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

        Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса РФ.
           2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем, по истечении одного месяца с момента его официального опубликования (обнародования) и не раннее 1 числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава Самбекского
сельского поселения                                                                     М.А.Соболевский
с. Самбек
23 июля 2014 года

№ 57